
 

Darovací smlouva  
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“), kterou uzavírají:  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

1. VSACAN TOUR, s. r. o.  

Dolní náměstí 344 

755 01 Vsetín 

IČO: 44741561  
bankovní spojení: KB Zlín, č. ú. 115-5506620277/0100 

 

(dále jen „dárce“)       
        

a 

 

2. Dětský domov Vizovice 

příspěvková organizace 

Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice 

IČO: 61716651 

bankovní spojení: KB Zlín, č. ú. 
zastoupený: Bc. Ludmilou Halovou, ředitelkou dětského domova 

 

       (dále jen „obdarovaný“) 
 

I. 

 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je bezplatné přenechání peněžního daru obdarovanému dárcem za účelem 
rozvoje vzdělávání, školství a podpory mládeže tak, jak mají na mysli příslušná ustanovení zákona č. 
586/1992 Sb. o dani z příjmů v platném znění.  

 

 

II. 

 

Práva a povinnosti dárce 

 

Dárce se zavazuje, že převede ve lhůtě do 30 dnů od podpisu této smlouvy ve prospěch účtu 
obdarovaného, převodem na bankovní číslo účtu obdarovaného částku 58.900,00 Kč. (slovy 

padesátosmtisícdevětsetkorunčeských).  
 

Účel použití daru: ozdravný pobyt dětí 
 

III. 

 

Práva a povinnosti obdarovaného 

 

1. Obdarovaný darovanou částku přijímá a zavazuje se, že zajistí použití tohoto daru jen pro 
zajištění cílů a poslání Dětského domova ve Vizovicích. 



 

2. Pokud dárce požádá obdarovaného o vystavení dokladu, který bude osvědčovat poskytnutí 
daru pro účely daňového řízení, tak jak mají na mysli příslušná ustanovení zákona č. 
586/1992 Sb. o dani z příjmu, v platném znění, pak obdarovaný tento doklad bez 
zbytečných průtahů vystaví a v případě dotazu příslušného Finančního úřadu, poskytnutí 
daru dárcem, potvrdí. 

 

 

 

       IV. 

      

      Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom stejnopise pro obě smluvní strany. 
Smlouvu je možno měnit či doplnit jen písemnými dodatky. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti pak 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

4. Obdarovaný a dárce prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli, a že 
její obsah odpovídá jejich shodným, svobodným a vážně myšleným projevům vůle. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že příspěvková organizace 
Dětský domov Vizovice zveřejní tuto smlouvu v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek 
stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb.  

 

 

 

 

 

 

Dne:        Dne:  

 

 

 

 

 

.....................................................                                                       .................................................. 

Za dárce                                                               Za obdarovaného 

VSACAN TOUR, s.r.o.            Dětský domov Vizovice 

 


